

Suomen alkeet etänä 2

Luetaan

yhdessä

-verkosto

www.luetaanyhdessa.fi

Suomen kielen alkeet 2: peruskielitaitoa rakentamassa

Tämä etäkäyttöön suunniteltu kielikahvila jatkaa siitä, mihin ensimmäinen päättyi. Kokonaisuus on suunniteltu oppijalle, joka on jo opiskellut keskeisimmät alkeet ja haluaa vahvistaa perustaitoja. Kahvilan voi tällä ohjelmalla toteuttaa myös kontaktiopetuksena tilassa, jossa on käytettävissä videoiden katseluun ja kuunteluun sopiva tekniikka.

Aihepiiriin voidaan käyttää 1 - 3 tuokiota tarpeen mukaan. Tahti kannattaa pitää rauhallisena.

Tavoitteet

- oppia nimeämään tunteita ja kertomaan omasta terveydentilasta
- oppia kertomaan omasta kodista
- oppia uusia ajanilmauksia ja kerrata kellonajat
- oppia keskustelemaan harrastuksista
- oppia juttelemaan mielipuuista ja -asioista
- oppia opiskeluun liittyvää sanastoa
- oppia antamaan reittiohjeita
- oppia ilmansuunnat ja maiden nimiä suomeksi
- kerrata vuodenajat ja oppia perusasioita suomalaisista juhlista
- oppia ammatti- ja työelämäsanastoa
- saada rohkeutta käyttää kieltä arjessa

Tuokiosuunnitelma

1 Tervehtimiset, esittelykierros selkeästi, samoja fraaseja käyttäen

2 Kertaus lyhyesti

3 Päivän aihepiiri videon tai materiaalin avulla

4 Keskustelut niin että kaikki ovat äänessä, kysyvät ja vastaavat

5 ”Kotitehtävä” eli opitun käyttäminen arjessa (esim. ”Tilaa kahvi kahvilassa suomeksi.”) tai lyhyt kirjoitustehtävä opitun kertaamiseksi

Periaatteita

Kielikahvilassa kommunikoidaan mahdollisimman paljon.

Ohjaaja auttaa opiskelijaa löytämään oikeat sanat. Muotovirheitä ei tarvitse korjata, jos ne eivät vaikeuta ymmärtämistä.

Kysymyksiin ei tarvitse puhuessa vastata kokonaisilla lauseilla, esim. Missä asut? -kysymykseen voi vastata ”Helsingissä”.

Huolehditaan, että kaikki saavat olla äänessä. Saa kysyä ja keskeyttää.

Vinkkejä

Materiaali voidaan katsoa yhdessä jaetun näytön avulla (muista jakaa myös äänet!) tai jakaa linkki kaikille chatissa. Jos kaikki katsovat materiaalin itse, laitetaan siksi aikaa mikrofoni ja kamerat kiinni. Mikrofonin ja kameran aktivoimista ja sulkemista sekä chatin käyttöä voidaan harjoitella ensimmäisellä kerralla. Vaikka ohjelmassa on paljon videoita, on keskustelun tarkoitus olla tuokioiden ydin. On siis tärkeää, että jokaisen videon jälkeen käytetään paljon aikaa vuorotellen puhumiseen: kysymiseen ja vastaamiseen.

OPPITUNTI	KESKUSTELUTEHTÄVÄT	MATERIAALI	LAUSEMUOTIT
<p>1. TUNTEET (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • esittäytyminen • tervehdykset • tunteet • verbikysymys (oletko) • olla-verbin taipuminen 	<p>Katsotaan video. Käydään toistokeskusteluna videon kysymykset ja vastaukset.</p> <p>Katsotaan kuvat jaetulta screeniltä ja luetaan tekstit yhdessä.</p> <p>Katsotaan lisää tunnekuvia ja keskustellaan kuvista. <i>Onko hän väsynyt?</i> <i>Onko hän innostunut?</i> Kysytään ja vastatetaan.</p>	<p>https://areena.yle.fi/1-3887636</p> <p>- Oletko iloinen?</p> <p>http://suomenkielisanootervetuloa.fi/wp-content/uploads/2017/01/013-Min%C3%A4-olen-iloinen-Sanastokooste-Materiaalit-SKST.pdf</p> <p>Tunnekuvat</p>	<p>Oletko... Olen...</p> <p>Onko hän? Hän on...</p>
<p>2. NUHA (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • terveys ja sairaus • omistusrakenne • pitää tehdä - rakenne 	<p>Katsotaan video. Toistetaan fraasit yhdessä. Kysytään ja vastataan.</p> <p>Katsotaan sairauskuvat ja "paranemisvinkit". Nimetään sairaudet. Kysytään ja vastataan. <i>Onko hänellä nuha? Ei, hänellä on yskä.</i></p> <p>Keskusteluharjoitus vuorotellen. Kysytään vointia, vastaaja keksii, miten voi. Seuraava antaa vinkin (esim. sinun pitää levätä/ juoda kuumaa teetä/ mennä lääkäriin/ ottaa lääkettä). Toivotetaan "parane pian!"</p>	<p>https://yle.fi/aihe/artikkeli/2016/06/14/finnish-phrases-suomen-kielen-fraaseja</p> <p>- oletko ok? -video</p> <p>Sairauskuvat</p>	<p>Minulla on... Onko sinulla...? Oletko sairas? Oletko ok?</p> <p>Parane pian!</p> <p>Sinun pitää levätä. Sinun pitää mennä lääkäriin. Sinun pitää...</p>
<p>3. KOTI (2 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • asuminen • huoneet • huonekalut • paikanilmauksia • genetiivi (-n) 	<p>Kerrataan asumiskysymykset. Keskustellaan: Missä sinä asut? Minä asun Tampereella. Missä sinä asut? Asun kerrostalossa. (voidaan katsoa kuvia papunetin kuvapankista).</p> <p>Katsotaan jaetulta powerpointilta asumiskuvat. Luetaan esimerkit ja etsitään huonekalut. Kysytään</p>	<p>Asumiskuvat</p> <p>https://kuvapankki.papunet.net/haku</p> <p>Tehtävävinkki kotiin: https://wordwall.net/fi/resource/371574/huonekalut</p>	<p>Missä on... ?</p> <p>alla/päällä/takana /vieressä</p> <p>paikansijoja (lattialla, seinällä, hyllyllä)</p>

	kysymyksiä viimeisestä kuvasta. Vastataan.		
<p>4. AJANILMAUKSIA (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • numerot • kellonajat • tunti, minuutti, sekunti, vuorokausi, viikko, vuosi 	<p>Kerrataan kellonajat (ja numerot, jos tarpeen) katsomalla video Paljonko kello on? Kysytään ja vastataan vuorotellen.</p> <p>Katsotaan jaetulta näytöltä ajanilmauskuvia. Kysytään ja vastataan kellon- ja vuorokauden ajoilla. Kysytään, kuinka kauan asiat kestävät. Vastataan. Keksitään lisää kysymyksiä ja vastauksia.</p> <p>Nopeasti edistyvän ryhmän kanssa: lisätään kellonaikoja ja muita ajanilmauksia.</p>	<p>https://yle.fi/aihe/artikkeli/2016/06/14/finnish-phrases-suomen-kielen-fraaseja - Paljonko kello on? -video</p> <p>Ajanilmauskuvat</p> <p>Kotitehtävävinkki https://yle.fi/aihe/artikkeli/2016/01/27/supisuomea-osa-2-lukusanat-ja-ajanilmaukset</p>	<p>Paljonko kello on? Kello on... Monelta...? Nähdään...</p> <p>Montako tuntia... Kuinka kauan?</p> <p>Milloin?</p> <p>tasan puoli vaille yli</p>
<p>5. HARRASTUKSET (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Harrastussanasto • partitiivimuotoja (esitellään lausemuotissa, ei käydä läpi partitiivia seikkaperäisesti) • harrastaa-verbin taipuminen 	<p>Jaetaan näyttö. Katsotaan ensimmäinen linkki ja luetaan esimerkit.</p> <p>Katsotaan lisää harrastuksia toisen linkin tehtävistä. Tehdään tehtävät sanallisesti vuorotellen. Ohjaaja yhdistää, opiskelija neuvoo, miten. Ennen tehtäviä voidaan käydä yhdessä läpi järjestysnumerot ensimmäisestä viidenteen, jotta opiskelija voi kertoa, mikä kuva vastaa käsitettä.</p> <p>Keskustellaan harrastuksista.</p>	<p>https://moninet.rovala.fi/assets/moninet/suomen-kielen-opiskeluymprist-kappale-1-tiedostot/K1.7-Harrastukset.pdf</p> <p>https://railisuomi.wordpress.com/harrastus/</p> <p>Kotitehtävävinkki https://soundcloud.com/randomfinnishlesson/oesse-puhuu-kiipeilytae</p>	<p>Minä harrastan... Mitä sinä harrastat?</p>

OPPITUNTI	KESKUSTELUTEHTÄVÄT	MATERIAALIA	LAUSEMUOTIT
<p>6. LEMPIASIAT 2 (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • tykkään, en tykkää • tekeminen • verbi + perusmuoto 	<p>Kerrataan keskustelemalla tykkään/en tykkää + -sta (esim. juomia tai ruokia) Kysytään: <i>Mistä tykkäät? Mistä et tykkää?</i></p> <p>Jaetaan kuvat verbeistä (linkki). Käydään läpi verbien perusmuodot. Jokaisen kuvan kohdalla voidaan ottaa puhumiskierros. Jokainen kertoo oman mielipiteensä (esim. Minä tykkään siivota. Minä en tykkää siivota.)</p> <p>Muodostetaan kysymyksiä. Kysytään ja vastataan. <i>Tykkäätkö sinä tanssia?</i></p> <p>Jos ryhmä oppii nopeasti, voidaan lisätä esim. osata-verbi: <i>Osaatko sinä tanssia?</i> <i>Osaatko sinä pelata jalkapalloa?</i></p>	<p>http://suomenkielisanootte.rvetuloa.fi/wp-content/uploads/2017/06/new_Tuokio010Mina%CC%88tykka%CC%88a%CC%88n_tanssia_opetus kuvat.pdf</p>	<p>Tykkäätkö? Mistä sinä tykkäät? Tykkään –stA. Mistä sinä et tykkää? Minä en tykkää...</p> <p>Tykkään uida. En tykkää uida.</p>
<p>7. OPISKELEMASSA (2 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • koulu ja opiskelu • koulutarvikkeet • paikansijoja • yksikön partitiivia 	<p>Katsotaan yhdessä video Koulupäivä. Poimitaan videosta sanastoa yhdessä.</p> <p>Etsitään yhdessä vastauksia kysymyksiin Missä sinä opiskelet? Mitä sinä opiskelet?</p> <p>Kysytään ja vastataan vuorotellen.</p> <p>Tutkitaan paikallissijojen ja partitiivin päätettä esimerkkisanoista (-ssa, -lla, -a)</p> <p>Tehdään yhdessä sanastotehtävä: koulutarvikkeet</p> <p>Edistyneemmän ryhmän kanssa voi tässä yhteydessä ottaa tarkasteluun eri sanaluokkien johdoksia: terä, terävä, teroittaa, teroitin...</p>	<p>https://suomitaskussa.eu/english/school-koulu-english/koulupaiva/</p> <p>Koulutarvikkeet, sanastotehtävä</p>	<p>Missä sinä opiskelet? Minä opiskelen... <i>peruskoulussa</i> <i>ammattikoulussa</i> <i>lukiossa</i> <i>ammattikorkeakoulussa</i> <i>yliopistossa</i> <i>kurssilla</i></p> <p>Mitä sinä opiskelet? Minä opiskelen... <i>suomea</i> <i>matematiikkaa</i></p>

	Edistyneemmän ryhmän kanssa voi tarkastella yksikön partitiivia laajemmin (päätevaihtoehdot -a, -ta, -tta)		
<p>8. KARTTA, MAAT JA ILMANSUUNNAT (2 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • maiden nimiä • karttasanastoa • ilmansuunnat • vanhat i-loppuiset sanat 	<p>Katsotaan aluksi ilmansuunnat linkistä yhdessä. Katsotaan sitten Euroopan karttaa ja maiden nimiä suomeksi. Keskustellaan: <i>Esim. Missä X on? Onko X pohjoisessa? Oletko käynyt Saksassa?</i></p> <p>Tutkitaan karttasanastoa kuvien avulla ja keskustellaan paikoista, joissa asutaan (ks. PDF)</p>	<p>https://moninet.rovala.fi/assets/moninet/suomen-kielen-opiskeluymprist-kappale-7-tiedostot/K7.5-Ilmansuunnat.pdf</p> <p>https://kartta.com/euroopan-kartat/euroopan-kartta/</p> <p>Karttasanastoa kuvien avulla</p> <p>Kotitehtävävinkki: https://peda.net/oppimateriaalit/eoppi/peruskoulut/savonlinna/kerim%C3%A4enkoulu2/kkl12/valoa/paikat/kom</p>	<p>Verbit <i>sijaita, käydä</i></p> <p>Ilmansuuntien -ssa -muodot</p> <p>vanhat i-loppuiset sanat (i > e)</p>
<p>9. SUOMALAISIA JUHLIA (2 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • viikonpäivät • kuukaudet • syntymäpäivä • ajanilmausten taivutusmuotoja 	<p>Kerrataan aikaan liittyviä kysymyksiä <i>Mikä päivä tänään on? Milloin olet syntynyt? Milloin sinulla on vapaapäivä?</i></p> <p>Avataan taustalle screensharella ajanilmaukset vastausten tueksi.</p> <p>Kerrataan viikonpäivät ja kuukaudet yhdessä.</p> <p>Tutkitaan suomalaisia juhlia kuvien avulla (PDF). Keskustellaan.</p>	<p>http://virtuoosi.pkky.fi/vilma/Suomenkieli/taso2/ajat2.htm</p> <p>Suomalaiset juhlat kuvina</p> <p>Paljon ajanilmauksia englannintaitoisille (esim. kotona tutkittavaksi): https://people.uta.fi/~km56049/finnish/timexp.html</p> <p>Kotitehtävävinkki: http://www.saunalahti.fi/raillam6/ajanilmaukset9.htm</p>	<p>Milloin-kysymys</p>
<p>10. TÖISSÄ (1 h)</p> <ul style="list-style-type: none"> • ammatit • työpäivä • työnhaku • tekijänimijohdoksia 	<p>Katsotaan Suomi taskussa - videot. Kerätään tarpeellista sanastoa, ammatteja ja fraaseja työnhaun tueksi.</p> <p>Edistyneempien kanssa voidaan tarkastella joitakin perfektimuotoja työhakemusta ajatellen.</p> <p><i>Olen ollut... olen tehnyt... olen opiskellut...</i></p>	<p>https://suomitaskussa.eu/english/work-tyo-english/tyokulttuuri-suomessa/</p> <p>https://suomitaskussa.eu/english/work-tyo-english/tyon-hakeminen/</p>	<p>-ja, -jä (työntekijä, työnantaja, työnhakija ym.)</p>

		Paljon ammattitehtäviä (esim. kotitehtäväksi): https://www.osaansuomea .fi/ammait/	
--	--	---	--

YLEISIMPIÄ VERBEJÄ 2

Näen, näkee (nähdä)
Syön, syö (syödä)
Juon, juo (juoda)
Saan, saa (saada)
Teen, tekee (tehdä)
Voin, voi (voida)
Tykkään, tykkää (tykätä)
Osaan, osaa (osata)
Ajan, ajaa (ajaa)
Katson, katsoo (katsoa)
Asun, asuu (asua)
Kirjoitan, kirjoittaa (kirjoittaa)
Luen, lukee (lukea)
Ostan, ostaa (ostaa)
Maksan, maksaa (maksaa)
Puhun, puhuu (puhua)
Istun, istuu (istua)
Sanon, sanoo (sanoa)
Autan, auttaa (auttaa)
Annan, antaa (antaa)
Elän, elää (elää)
Harrastan, harrastaa (harrastaa)
Pidän, pitää (pitää)
Olen, on (olla)
Kuuntelen, kuuntelee (kuunnella)
Kävelen, kävelee (kävellä)
Ajattelen, ajattelee (ajatella)
Menen, menee (mennä)
Tulen, tulee (tulla)
Kuulen, kuulee (kuulla)
Kuolen, kuolee (kuolla)
En, ei (ei)
Tarvitsen, tarvitsee (tarvita)
Valitsen, valitsee (valita)